
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 1637 DEL 29.12.2025 “PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL`ART.
60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50 E S.M.I., FINALIZZATA ALLA STIPULA DI ACCORDO
QUADRO PER LA FORNITURA DI RADIOFARMACI E KIT DI MARCATURA
OCCORRENTI ALLA S.C. MEDICINA NUCLEARE DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI
ALESSANDRIA, ALLA S.O.C. MEDICINA NUCLEARE DELL`A.S.L. BIELLA, ALLA S.C.D.O.
MEDICINA NUCLEARE DELL`AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MAGGIORE
DELLA CARITA` DI NOVARA - GARA N. 9106620 – ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO
CONTRATTUALE PREVISTO DAGLI ATTI DI GARA DELLA DURATA DI 12 MESI” –
CORREZIONE ERRORE MATERIALE E RIDETERMINAZIONE DELLA SPESA.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Noemi

23/01/2026

23/01/2026

0000086 del 23/01/2026

db68556ac7e33cc99ffba5d8a07b8206bc840bcd3675f71c7c0d41b0076ce5ac



 
 

 

   

 

  Mod. 005-03/ P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1637 DEL 29.12.2025 “PROCEDURA APERTA, AI SENSI 

DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50 E S.M.I., FINALIZZATA ALLA STIPULA DI 

ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI RADIOFARMACI E KIT DI MARCATURA 

OCCORRENTI ALLA S.C. MEDICINA NUCLEARE DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI 

ALESSANDRIA, ALLA S.O.C. MEDICINA NUCLEARE DELL`A.S.L. BIELLA, ALLA S.C.D.O. 

MEDICINA NUCLEARE DELL`AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MAGGIORE DELLA 

CARITA` DI NOVARA - GARA N. 9106620 – ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO 

CONTRATTUALE PREVISTO DAGLI ATTI DI GARA DELLA DURATA DI 12 MESI” – CORREZIONE 

ERRORE MATERIALE E RIDETERMINAZIONE DELLA SPESA. 

  

  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                      Dott. Gianluca Miglietta 

                      

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

DATO ATTO che: 

- con determinazione n. 1744 del 21.12.2023 questa Struttura procedeva all’aggiudicazione della procedura 

aperta in ambito europeo finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con più operatori economici 

per l’affidamento della fornitura di radiofarmaci e kit di marcatura occorrenti alla S.C. Medicina Nucleare 

dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria, alla S.O.C. Medicina Nucleare dell’A.S.L. Biella, alla S.C.D.O. 

Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Maggiore della Carità di Novara per una 

durata certa prevista in 24 mesi, con opzione di rinnovo per un ulteriore periodo massimo di 12 mesi agli 

operatori economici di seguito elencati: CURIUM ITALY SRL (lotti 1, 3, 5, 7, 9, 10, 12 13,14, 15, 18, 

21, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35), GE HEALTHCARE SRL (lotti 2, 4, 6, 8, 11, 17, 19, 20, 39,54, 55) 



 
 

GAMMA SERVIZI S.R.L. (lotti 26, 32, 34, 36, 37, 47, 48, 52) , CAMPOVERDE S.R.L. (lotti 23, 43, 49, 

50) , ELSE SOLUTIONS S.R.L. lotti 44, 45, 46, 51) a tutto il 31.12.2025; 

- con determinazione n. 1417 del 15.11.2024 si revocava l’aggiudicazione disposta in favore della ditta GE 

HEALTHCARE S.R.L., del lotto 19 avvenuta con determinazione 1744/2023, e si aggiudicava alla ditta 

seconda classificata, CURIUM ITALY S.R.L., con sede legale in Via E. Tazzoli n. 6, 20154 Milano, C.F. 

e P.IVA 13342400150, per la restante parte del periodo contrattuale a tutto il 31.12.2025; 

- con determinazione n. 1637 del 29.12.2025 si disponeva il rinnovo dei contratti per la fornitura di cui alla 

determinazione n. 1744/2023, così come previsto dall’art. 4.1.1 del Disciplinare, per un periodo di 12 

mesi. a tutto il 31.12.2026, con facoltà di risoluzione anticipata qualora si addivenga prima della scadenza 

all’aggiudicazione della nuova procedura di gara; 

EVIDENZIATO che tali contratti, ai sensi dell’art. 226, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, sono disciplinati dalla previgente normativa, ovvero dal Decreto Legislativo n. 50/2016 e s,m,i,, 

atteso che la relativa procedura di affidamento è stata interamente espletata e si è conclusa in data anteriore 

all’entrata in vigore del vigente codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 

RICHIAMATO, pertanto, l’articolo 106 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Modifica di 

contratti durante il periodo di efficacia” che, al comma 11, prevede che “la durata del contratto può essere 

modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara 

una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 

necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle 

prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione 

appaltante”; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nel sopra richiamato provvedimento di rinnovo n. 1637/2025 

venivano: 

• indicati i lotti per quali era necessario incrementare il valore iniziale dei contratti dell’importo utile a 

coprire il fabbisogno per la durata di mesi 12, stimato sulla base del consumato annuo pregresso, nei limiti 

dell’importo previsto per l’opzione di rinnovo negli atti di gara al fine dell’attribuzione dei relativi CIG 

derivati come di seguito elencato: 

CONTRATTO FORNITORE LOTTO  IMPORTO RINNOVO CIG DERIVATO 

2024-32 
CURIUM 

ITALIA S.R.L. 

1 € 83.000,00 B9CDC08FCA 

5 € 17.140,00 B9CDC0E4C1 

7 € 128.100,00 B9CDC15A86 

13 € 284.850,00 B9CDCA2EE0 

18 € 15.120,00 B9CDC2039C 

27 € 2.840,00 B9CDC311A4 

28 € 700,00 B9DF1F9D1B 

29 € 515,00 B9CDC365C3 

31 € 3.000,00 B9CDC4B717 

33 € 367,50 B9CDC54E82 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 535.632,50   

2024-34 

GE 

HEALTHCARE 

SRL 11 € 1.190,00 B9CDC18CFF 



 
 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 1.190,00   

2024-66 

GAMMA 

SERVIZI 

SRL 

32 € 5.412,00 B9CDC63AE4 

34 € 9.300,00 B9CDC8247B 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 14.712,00   

Anziché: 

CONTRATTO FORNITORE LOTTO  IMPORTO RINNOVO CIG DERIVATO 

2024-32 
CURIUM 

ITALIA S.R.L. 

1 € 83.000,00 B9CDC08FCA 

5 € 17.140,00 B9CDC0E4C1 

7 € 128.100,00 B9CDC15A86 

12 € 1.100,00 BA15724FB0 

13 € 284.850,00 B9CDCA2EE0 

18 € 15.120,00 B9CDC2039C 

27 € 2.840,00 B9CDC311A4 

28 € 700,00 B9CDC365C3 

29 € 515,00 B9CDC365C3 

31 € 3.000,00 B9CDC4B717 

33 € 367,50 B9CDC54E82 

  35 € 13.500,00 BA1565EC4C 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 550.232,50   

2024-34 

GE 

HEALTHCARE 

SRL 11 € 1.190,00 B9CDC18CFF 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 1.190,00   

2024-66 

GAMMA 

SERVIZI 

SRL 

32 € 5.412,00 B9CDC63AE4 

34 € 9.300,00 B9CDC8247B 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 14.712,00   

• l’importo dell’aumento contrattuale veniva indicato in complessivi Euro 551.534,50 oltre IVA, anziché 

Euro 566.134,50 oltre IVA;  

RITENUTO, pertanto, di rettificare mediante l’adozione del presente provvedimento la richiamata 

determinazione n. 1637 del 29.12.2025 nel capoverso relativo alla distribuzione dell’onere derivante 

dall’assunzione dello stesso ammontante a € 566.134,50 (oltre IVA al 10 %) per complessivi € 622.747,95 

(IVA 10% inclusa), comprensiva delle spese di trasporto, che per l’anno 2026 non produce effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e 

Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “Approvazione del conto economico 

preventivo provvisorio tecnico anno 2026” ed è riconducibile al conto 3.10.01.22 “Radiofarmaci con AIC” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

RILEVATO che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame;  



 
 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

- di rettificare, per errore materiale, la determinazione n. 1637 del 29.12.2025 il rinnovo dei contratti per la 

fornitura di radiofarmaci e kit di marcatura occorrenti alla S.C. Medicina Nucleare nel capoverso relativo 

alla tabella di indicazione dei lotti per i quali è necessario incrementare il valore iniziale dei contratti 

dell’importo utile a coprire il fabbisogno per la durata di mesi 12 al fine dell’attribuzione dei relativi CIG 

derivati come risultanti nella seguente tabella: 

CONTRATTO FORNITORE LOTTO  IMPORTO RINNOVO CIG DERIVATO 

2024-32 
CURIUM ITALIA 

S.R.L. 

1 € 83.000,00 B9CDC08FCA 

5 € 17.140,00 B9CDC0E4C1 

7 € 128.100,00 B9CDC15A86 

12 € 1.100,00 BA15724FB0 

13 € 284.850,00 B9CDCA2EE0 

18 € 15.120,00 B9CDC2039C 

27 € 2.840,00 B9CDC311A4 

28 € 700,00 B9CDC365C3 

29 € 515,00 B9CDC365C3 

31 € 3.000,00 B9CDC4B717 

33 € 367,50 B9CDC54E82 

  35 € 13.500,00 BA1565EC4C 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 550.232,50   

2024-34 

GE 

HEALTHCARE 

SRL 11 € 1.190,00 B9CDC18CFF 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 1.190,00   

2024-66 

GAMMA SERVIZI 

SRL 

32 € 5.412,00 B9CDC63AE4 

34 € 9.300,00 B9CDC8247B 

IMPORTO INCREMENTO CONTATTUALE PER 

RINNOVO MESI 12 € 14.712,00   

- di rettificare l’importo corrispondente all’aumento contrattuale ammontante a Euro 566.134,50 iva esclusa;   

- di dare atto che la distribuzione dell’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammonta 

a € 566.134,50 (oltre IVA al 10%) per complessivi € 622.747,95 (IVA10% inclusa), per l’anno 2026 non 

produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato 

alla S.C. Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “Approvazione 

del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2026” ed è riconducibile al conto 3.10.01.22 

“Radiofarmaci con AIC” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- di dare atto che ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

- di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante 



 
 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

- di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 

28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità di affidare la forniturta oggetto del presente provvedimento. 

 

                                                               IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio                                  

   


